
 

1 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA        la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 concernente la «Riforma delle Accademie di 

belle arti, dell'Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte 

drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori 

di musica e degli Istituti musicali pareggiati»; 

VISTO   il D.P.R. del 28 febbraio 2003 n.132 recante «Regolamento per l'autonomia 

statutaria, regolamento e organizzativa elle istituzioni artistiche e musicali, a 

norma della legge 21 dicembre 1999, n.508»; 

VISTO  lo Statuto del Conservatorio di musica “Domenico Cimarosa” di Avellino, 

approvato con D.D.G. n. 33/2005;  

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  i1 decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni, 

recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni, recante 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 8 e 18, che prevedono 

obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli incarichi conferiti ai dipendenti 

pubblici; 

VISTO  il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e successive modificazioni, recante 

“Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, concernente 

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTO  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni, recante 

“Codice dell'amministrazione digitale”, e, in particolare, l’articolo 17; 

CONSIDERATO  che il Responsabile dell’ufficio di cui all’articolo 17, comma 1, del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82 è dotato di adeguate competenze tecnologiche, 



 

2 

 

di informatica giuridica e manageriali e risponde, con riferimento ai compiti 

relativi alla transazione alla modalità digitale, direttamente all’organo di 

vertice politico, come previsto dall’articolo 17, comma 1-ter del sopracitato 

decreto legislativo; 

RITENUTO  di individuare il Responsabile della transizione alla modalità operativa digitale 

del Conservatorio di musica “Domenico Cimarosa” di Avellino, nella persona 

dell’arch. Raffaele Parente, Funzionario tecnico-informatico di ruolo presso 

questo Conservatorio; 

RITENUTO  che l’arch. Raffaele Parente è in possesso delle competenze e dei requisiti 

professionali necessari per l'espletamento dell'incarico di cui si tratta, e, in 

particolare, è dotato di adeguate competenze tecniche di informatica giuridica 

e manageriale, come previsto dall'articolo 17, comma 1-ter del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82; 

 
D E C R E T A 

 
Articolo 1 

 
1. Dalla data del presente decreto l’arch. Raffaele Parente, Funzionario tecnico-informatico di 
ruolo, è nominato Responsabile della transizione alla modalità operativa digitale del Conservatorio 
di musica “Domenico Cimarosa” di Avellino, ai sensi dell'articolo 17, commi 1 e 1-ter del decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 
Il presente provvedimento, senza alcun onere aggiuntivo a carico dell’Amministrazione, è 
pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio di amministrazione per la ratifica alla prima 
seduta utile. 
           

           Il Presidente 
     Dott. Achille Mottola 

 


		2024-04-23T09:50:48+0000
	ACHILLE MOTTOLA




